
 

 

 

EDITAL Nº 025/2024 

CONCURSO 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO: 

SÚMULA: Convoca Candidatos Aprovados no Concurso Municipal Edital nº 001/2024, 15 de Fevereiro  de 2024, para os cargos de Agente 

Educacional I 20h, Assistente Administrativo 40h, Assistente Social 40h, Auxiliar de Serviços Gerais 40h, Fonoaudiólogo 20h, Motorista 40h, 

nutricionista 20h, Operador de Maquina 40h, Pedagogo 40h, Professor 20h, Professor de Educação Física 40h, Psicólogo 20h, Psicólogo 40h, 

Servente Escolar 20h, Zeladora 40h e dá outras providências: 

    FERNANDO ALBERTO CADORE, Prefeito Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas em Lei; 

  Art. 1º - Ficam convocados para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, no Edifício da Prefeitura 

Municipal de Salto do Lontra, na Rua Prefeito Neuri Baú, 975, Centro, no prazo de 05 (cinco) dias, no horário das 07:30 as 11:30hrs e das 13:00 as 

17:00hrs, os candidatos aprovados no Concurso Publico   001/2024, na forma constante no anexo, que fica fazendo parte integrante do Edital nº 

001/2024, de 15 de Fevereiro de 2024, para apresentar documentação constante do Edital, para fins de nomeação: 

Agente educacional I – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMEN

TO 
LP CG 

MA

T 
CE 

237402

8 

JOCELEI DOS 

SANTOS DE 

SOUZA 

90.00 

   

90.00 1 

AGENTE 

EDUCACION

AL I 

14/11/1984 8.00 
18.0

0 
8.00 

56.0

0 

237474

2 

ELCI DÉBORA 

SCHALLENBERG

ER NAPIWOSKI 

90.00 

   

90.00 2 

AGENTE 

EDUCACION

AL I 

09/02/1986 
10.0

0 

18.0

0 

10.0

0 

52.0

0 

237356

6 

ROSELI 

GONÇALVES 
86.00 

   

86.00 3 

AGENTE 

EDUCACION

AL I 

03/05/1978 
10.0

0 

16.0

0 
8.00 

52.0

0 

237136

1 

MONICA 

ANDREIA 

MASSON 

86.00 

   

86.00 4 

AGENTE 

EDUCACION

AL I 

08/05/1981 
10.0

0 

20.0

0 
8.00 

48.0

0 

237503

6 

PEDROLINA 

FÁTIMA SOUZA 

DE AMORIN 

84.00 

   

84.00 5 

AGENTE 

EDUCACION

AL I 

28/06/1983 
10.0

0 

16.0

0 
6.00 

52.0

0 

 

Assistente administrativo – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237485

7 

DIEGO 

PRETT

O 

100.00 

   

100.00 1 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV

O 

07/10/1986 
10.0

0 

20.0

0 

10.0

0 

60.0

0 

 

Assistente social – Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237525

1 

CAMILA 

FARIA 

BRECH

O 

58.00 

   

58.00 1 
ASSISTENT

E SOCIAL 
09/04/1994 

6.0

0 

6.0

0 
6.00 

40.0

0 

 

 

 



 

 

 

Auxiliar de serviços gerais - Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237199

7 

ADRIANA 

DA SILVA 

SILVEIRA 

88.00 

   

88.00 1 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

09/09/1984 
10.0

0 

18.0

0 
8.00 

52.0

0 

237583

9 

RUDINEY 

MOESES 
86.00 

   

86.00 2 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

25/06/1982 8.00 
16.0

0 

10.0

0 

52.0

0 

237214

9 

SILVANA 

APARECID

A ZANIZ 

84.00 

   

84.00 3 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

10/07/1984 
10.0

0 

16.0

0 
6.00 

52.0

0 

237517

6 

DAIANE 

MENSOR 
84.00 

   

84.00 4 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

19/02/1990 
10.0

0 

16.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237426

4 

LUCAS 

WEBER 
84.00 

   

84.00 5 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

15/01/1998 
10.0

0 

16.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237569

5 

FERNANDA 

CASANOVA 
82.00 

   

82.00 6 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

06/11/1989 
10.0

0 

16.0

0 
8.00 

48.0

0 

237214

6 

THAIS 

ALVES 

PADILHA 

82.00 

   

82.00 7 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

14/08/1993 8.00 
18.0

0 
8.00 

48.0

0 

237083

4 

FABIANA 

GALVAO 

BARCELLO

S 

82.00 

   

82.00 8 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

16/03/1995 
10.0

0 

18.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

 

Auxiliar de serviços gerais – afrodescendentes  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237561

6 

LUCIANO 

RODRIGUE

S DA SILVA 

76.00 

   

76.00 1 

AUXILIA

R DE 

SERVIÇO

S GERAIS 

01/06/1980 
10.0

0 

16.0

0 

10.0

0 

40.0

0 

 

Fonoaudiólogo - Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237572

4 

BRUNA 

MAYARA 

BONATTO 

76.00 

   

76.00 15 
FONOAUDIÓLO

GO 
14/02/1989 

8.0

0 

14.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237452

8 

ALESSANDR

A 

RODRIGUES 

60.00 

   

60.00 16 
FONOAUDIÓLO

GO 
13/04/1978 

2.0

0 

10.0

0 
4.00 

44.0

0 



DE LIMA 

 

Motorista - Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237080

4 

RONALD

O 

LUCIETT

O 

96.00 

 

100.00 

 

98.00 1 
MOTORIST

A 
10/04/1990 

10.0

0 

20.0

0 

10.0

0 

56.0

0 

237089

4 

CESAR 

ANTONIO 

ALVES 

90.00 

 

100.00 

 

95.00 2 
MOTORIST

A 
03/05/1991 

10.0

0 

18.0

0 

10.0

0 

52.0

0 

237451

9 

ADRIANO 

AFFONSO 

MARCA 

88.00 

 

100.00 

 

94.00 3 
MOTORIST

A 
24/04/1987 

10.0

0 

20.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

 

Nutricionista - Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237592

0 

PAMELA 

GALVAN 

NASCIMENT

O 

68.00 

   

68.00 1 
NUTRICIONIST

A 
15/07/1995 

2.0

0 

10.0

0 
8.00 

48.0

0 

 

Pedagogo - Ampla concorrência 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237516

9 

SIRLENE 

LUCHTEMBER

G 

84.00 5.00 

 

80.00 84.50 1 
PEDAGOG

O 
10/01/1975 

6.0

0 

12.0

0 
6.00 

60.0

0 

237550

3 

ANDRESSA 

MEURER 

BORGHEZAN 

80.00 5.00 

 

80.00 82.50 2 
PEDAGOG

O 
15/04/1992 

6.0

0 

10.0

0 
8.00 

56.0

0 

 

Professor – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237205

2 

LUCIMARA 

LOVATTO 
80.00 5.00 

 

80.00 82.50 1 
PROFESSO

R 
06/07/2000 

10.0

0 

12.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237355

8 

TÂNIA CORRÊA 

DE OLIVEIRA 
82.00 2.50 

 

80.00 82.25 2 
PROFESSO

R 
14/11/1990 

10.0

0 

14.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237195

9 

THAIS REGINA 

CRESCENCIO 

MAAS 

82.00 10.00 

 

70.00 81.00 3 
PROFESSO

R 
20/12/1985 8.00 

14.0

0 
8.00 

52.0

0 

237573

5 

LUANA 

GONZALES 
78.00 5.00 

 

78.00 80.50 4 
PROFESSO

R 
17/05/1998 

10.0

0 

12.0

0 
4.00 

52.0

0 

237427

9 

KARINE 

GUEDES NAVA 
76.00 5.00 

 

80.00 80.50 5 
PROFESSO

R 
11/03/1995 

10.0

0 

12.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237256

5 
ALINE CHIELE 80.00 

  

80.00 80.00 6 
PROFESSO

R 
15/04/2004 8.00 

14.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237106
ADRIANE 

GZGIK 

80.00 5.00 

 

74.00 79.50 7 
PROFESSO

04/09/1988 6.00 
14.0

4.00 
56.0



8 SIEDLECKI R 0 0 

237115

4 

DAYANE 

GONÇALVES 

DA SILVA***** 

80.00 5.00 

 

74.00 79.50 8 
PROFESSO

R 
22/08/1991 8.00 

14.0

0 
6.00 

52.0

0 

237354

3 

CAROLINI DE 

ANDRADE 
74.00 2.50 

 

80.00 78.25 9 
PROFESSO

R 
02/04/1994 6.00 

10.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237110

4 

ERLANE 

REGINA BONIN 
76.00 5.00 

 

74.00 77.50 10 
PROFESSO

R 
19/09/1994 8.00 

14.0

0 
6.00 

48.0

0 

237079

9 

CLEONICE 

LURDES 

NURMBERG 

CASTELLI 

76.00 

  

77.00 76.50 11 
PROFESSO

R 
12/04/1991 8.00 

12.0

0 
8.00 

48.0

0 

237425

6 

VIVIANE 

DALBOSCO 
74.00 

  

79.00 76.50 12 
PROFESSO

R 
03/05/1997 8.00 

12.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237114

9 

JULIANA DOS 

SANTOS 

FERNANDES 

68.00 5.00 

 

80.00 76.50 13 
PROFESSO

R 
22/07/1992 8.00 

12.0

0 
8.00 

40.0

0 

237440

1 

ALEANDRA 

MOCELIN 

DEMETRO 

72.00 5.00 

 

75.00 76.00 14 
PROFESSO

R 
10/09/1981 8.00 

14.0

0 
6.00 

44.0

0 

237153

8 

ROSIMARI 

TECHIO LOPES 
66.00 5.00 

 

80.00 75.50 15 
PROFESSO

R 
24/10/1986 8.00 8.00 6.00 

44.0

0 

237576

7 

SIDINEIA 

XAVIER DOS 

REIS CECHINEL 

68.00 2.50 

 

80.00 75.25 16 
PROFESSO

R 
29/01/1997 8.00 

18.0

0 

10.0

0 

32.0

0 

237431

2 

MAIARA DA 

SILVA 

CARVALHO 

76.00 

  

74.00 75.00 17 
PROFESSO

R 
26/06/1994 6.00 

14.0

0 
4.00 

52.0

0 

237508

0 

AMANDA 

MIQUELAÇO 
72.00 

  

78.00 75.00 18 
PROFESSO

R 
02/03/2003 

10.0

0 

10.0

0 
4.00 

48.0

0 

237426

8 

ELOIZA 

ANTUNES 
72.00 

  

78.00 75.00 19 
PROFESSO

R 
26/06/2003 8.00 

12.0

0 
8.00 

44.0

0 

237541

8 

REGIELI 

CARDOSO 

MOREIRA 

70.00 5.00 

 

74.00 74.50 20 
PROFESSO

R 
20/03/1992 8.00 

12.0

0 
2.00 

48.0

0 

237105

4 

BRUNA 

RENATA 

VARGAS 

72.00 

  

76.00 74.00 21 
PROFESSO

R 
30/07/2005 6.00 

12.0

0 
6.00 

48.0

0 

237543

2 

CAROLINE 

TEIXEIRA 
68.00 

  

80.00 74.00 22 
PROFESSO

R 
21/03/1997 6.00 

16.0

0 
6.00 

40.0

0 

237245

7 

JHENIFER 

WESTARB 
68.00 5.00 

 

74.00 73.50 23 
PROFESSO

R 
24/02/1999 8.00 

12.0

0 
8.00 

40.0

0 

237153

3 

MARCIA 

MARIA LOPES 

WOJCIECHOWS

KI 

64.00 5.00 

 

78.00 73.50 24 
PROFESSO

R 
21/03/1981 8.00 

10.0

0 
6.00 

40.0

0 

237493

2 

FERNANDA 

LETICIA DE 

OLIVEIRA*** 

74.00 

  

72.00 73.00 25 
PROFESSO

R 
07/02/2000 

10.0

0 

10.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237456

4 

KERLY TELES 

STEFANSKI 
70.00 

  

76.00 73.00 26 
PROFESSO

R 
28/06/1998 6.00 

10.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237079

2 

GLAUCIA DOS 

SANTOS 

MARTINS 

66.00 

  

80.00 73.00 27 
PROFESSO

R 
12/06/2004 8.00 

10.0

0 
8.00 

40.0

0 

237431 ELIZANDRA 
62.00 5.00 

 

78.00 72.50 28 
PROFESSO

14/11/1987 6.00 8.00 4.00 
44.0



6 MARCON R 0 

237256

2 

GISLANE 

FRASSETO 

BIESK DA ROSA 

62.00 5.00 

 

78.00 72.50 29 
PROFESSO

R 
11/05/1990 8.00 

12.0

0 
6.00 

36.0

0 

237521

2 

VANUZEA DA 

SILVA ALBANO 

HONORATO 

60.00 5.00 

 

80.00 72.50 30 
PROFESSO

R 
23/11/1976 6.00 

12.0

0 
6.00 

36.0

0 

237380

7 

CLARA MARIA 

MORAIS 
66.00 

  

78.00 72.00 31 
PROFESSO

R 
03/05/2000 6.00 

12.0

0 
4.00 

44.0

0 

237155

8 

SILVANA GOTZ 

URBANO 
64.00 

  

80.00 72.00 32 
PROFESSO

R 
10/05/2001 6.00 

10.0

0 
4.00 

44.0

0 

237334

1 

FERNANDA 

MENSOR 
66.00 

  

78.00 72.00 33 
PROFESSO

R 
03/04/2002 4.00 

14.0

0 
8.00 

40.0

0 

 

Professor - Afrodescendente 

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237335

0 

FERNAND

A VIEIRA 

DA 

ROSA**** 

58.00 

  

77.00 67.50 49 
PROFESSO

R 
23/03/2000 

8.0

0 

14.0

0 
4.00 

32.0

0 

 

Professor de educação física – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237438

1 

RENAT

A DA 

ROSA 

SCHOR

N 

70.00 

  

77.00 73.50 1 

PROFESSO

R DE 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

17/07/1991 
8.0

0 

10.0

0 
8.00 

44.0

0 

 

Psicólogo 20h – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237461

8 

LUIS 

FERNANDO 

CASAGRAND

E LOKS 

70.00 

   

70.00 1 
PSICÓLOG

O 20H 
13/12/1999 

8.0

0 

18.0

0 
8.00 

36.0

0 

237087

4 

MATEUS 

JOAO 

CORDEIRO 

SCHMOELLE

R DE LIMA 

64.00 

   

64.00 2 
PSICÓLOG

O 20H 
23/06/1999 

6.0

0 

12.0

0 

10.0

0 

36.0

0 

 

Psicólogo 40h – ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237217

6 

KELL

Y 

MIOL

A 

ALVES 

60.00 

   

60.00 1 
PSICÓLOG

O 40H 
02/08/1996 

10.0

0 

10.0

0 
8.00 

32.0

0 

 

Servente escolar – Ampla concorrência  



INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237377

1 

KELI 

CRISTIN

A DEL 

CANALI 

84.00 

   

84.00 1 

SERVENT

E 

ESCOLAR 

10/04/1989 
10.0

0 

18.0

0 
8.00 

48.0

0 

 

 

 

 

 

Zeladora – Ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237425

1 

CLAUDECILD

A PEREIRA 

DE SOUZA 

94.00 

   

94.00 1 
ZELADOR

A 
24/10/1982 

10.0

0 

20.0

0 
8.00 

56.0

0 

237560

9 

VIVIANE 

SALETE 

PALUDO 

92.00 

   

92.00 2 
ZELADOR

A 
02/01/1992 

10.0

0 

18.0

0 
8.00 

56.0

0 

237326

8 

LUCIANA 

MORAIS DA 

ROSA 

90.00 

   

90.00 3 
ZELADOR

A 
10/07/1982 

10.0

0 

18.0

0 

10.0

0 

52.0

0 

 

Operador de máquina – ampla concorrência  

INSC NOME 
OBJETIV

A 

TÍTUL

O 

PRÁTIC

A 

DIDÁTIC

A 

FINA

L 

CLAS

S 
CARGO 

NASCIMENT

O 
LP CG 

MA

T 
CE 

237438

6 

ANDRÉ 

DA SILVA 
80.00 

 

100.00 

 

90.00 1 

OPERADO

R DE 

MÁQUINA 

05/01/2002 
10.0

0 

12.0

0 

10.0

0 

48.0

0 

237572

5 

ROMENIG 

FERREIR

A 

82.00 

 

96.00 

 

89.00 2 

OPERADO

R DE 

MÁQUINA 

17/01/1987 
10.0

0 

18.0

0 

10.0

0 

44.0

0 

237193

1 

EDIMAR 

ZANIN 
74.00 

 

100.00 

 

87.00 3 

OPERADO

R DE 

MÁQUINA 

10/09/1982 
10.0

0 

18.0

0 

10.0

0 

36.0

0 

 

Art. 2º - O candidato que regularmente convocado deixar de comparecer perderá a sua vaga e novo Edital de convocação será expedido, 

observando-se a ordem de classificação, o mesmo ocorrendo para aqueles candidatos que deixarem de apresentar a sua documentação completa 

constante do Edital nº 001/2024. 

  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, 03 de Junho de 2024. 

 

 

 

 Fernando Alberto Cadore 

Prefeito Municipal 

 


